co auctore promisit, non præstaret?

Confecta, anno 1570, pace non pace, offertur adolescenti Principi, soror Regia, Pontificia ipsa: quæ Principi partium Euangelicarum denupta, scissum Galliarum Regnum, in vnum reduceret. Conditionem auidè amplectuntur Proceres nostri: matre repugnante; nec ipso Principe satis approbante. Quid faceret, deuotum DEO patriæque, caput? Nuptiis dicitur dies. Lutetiam conueniunt ad Regem, Regina Nauarræ, mœsta; Princeps ipse noster, dubius; Euangelici proceres omnes, tamquam certâ firmatâque pace, exsultantes. Regina Nauarræ Iohanna, virtutis incomparabilis & sagacis ingenij scœmina, in ipsis initiis, è medio tollitur. Procedunt nihilominus nuptiæ. A nuptiis, Amiralus sclopeto perfidiosè ictus, crudeliter trucidatur. Trucidantur totâ Lutetiâ, toto Regno, post fidem, imo per fidem ipsam Euangelici omnes, absque vlllo conditionis, sexus, ætatis discrimine. Cædis & perfidiæ auctores Hispanus & Pontifex: cædis

dis incentor patratóque, præcipuus,
inter alios, Guisus. Principem no-
strum, iam, defuncta matre, Regem
Nauarræ, seruauit ætas: quæ deinceps,
amicis & consultoribus bonis orba, fa-
cilis videbatur futura, ad omnia quæ
Regiæ matri Medicæ collibuisse.
Voluptatibus & deliciis aulicis mer-
sum adolescentem, numquam ad vir-
tutem exsurrecturum putabant. Fal-
lor, HENRICE, Rex Magne, non æ-
tas te tua, quæ aliàs & aliis saluti fuis-
set; non hostium opinio: sed propi-
tius Galliæ DEVS, Galliæ te tuæ ser-
uauit.

Detinetur, in aula, annos aliquot: in
aula,

— *sanie dapibusq; cruentis*
Intus opaca. —

Cogita tu, prudentissime Peucere, qui,
optimo Principi, animus fuerit, ver-
fanti uiuentiq; inter homines, qui nu-
ptias eius, optimæ Matris nece, tam-
quam nuptiali hostia, inierant; qui tha-
lamum, amicissimorum eius sanguine
cruentauerant: inter homines, quibus

nulla fides, quibus nil sacrum sanctum-
 ve: inter quos, vel leuiter tractum suspi-
 rium, aut facies decolor pro crimine
 esset. Et videndi tamen illi cottidie:
 amicè etiam compellandi. Sed ita se
 inter feras istas, Princeps ad omnem
 humanitatem factus, habuit, vt nõ mo-
 do, vulgo illorum, sed Regi in primis
 Carolo, & quod mireris, ipsi Cathari-
 næ matri Regiæ, carissimus haberetur.
 Detinetur, inquam, in aula, tamquam
 apud Circen Vlysses, annos aliquot. Sed
 non cœlestis regni, non rerum suarum
 oblitus. Semper illi in patriam animus:
 non hanc Ithaci asperam & saxis horri-
 dam, sed cœlestem illam patriã, quam
 certis CHRISTI promissis, certus no-
 uerat sperabátque. Itaq; euolat, quam-
 primum data occasio: & se aulã Cir-